
 
                                     SETTORE AFFARI GENERALI 
                                                                                                                                    UFFICIO CONTRATTI 
  

APPALTO N. 27/2010 
     CIG 056761283B 

AVVISO DI INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA (COTTIMO FIDUCIARIO) PER 
L’AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI MUSEALI E CULTURALI PER IL PERIODO 1^ 
GENNAIO 2011 – 31 DICEMBRE 2013 
 
Questa Amministrazione Comunale indice procedura negoziata (cottimo fiduciario), ai 
sensi del vigente Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, per 
l’aggiudicazione dei servizi museali e culturali per il periodo 1^ gennaio 2011 – 31 
dicembre 2013. 
  

¨ Importo a base di gara: € 185.000,00 Iva esclusa, di cui € 8.325,00 per costi di 
sicurezza. Importo soggetto a ribasso: € 176.675,00 Iva esclusa. 

¨ Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 
83   D. Lgs 163/2006 s.m.i.; 

 
Sono ammessi a partecipare alla gara soggetti con fatturato globale relativo agli ultimi tre 
esercizi (2007 – 2008 – 2009),  non inferiore all’importo a base di gara e che abbiano 
reso nell’ultimo triennio (2007 – 2008 – 2009) servizi analoghi a quello oggetto di gara. 
 
Le richieste di invito dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12,30 del _23 
Novembre 2010 e  dovranno essere indirizzate  al Comune di Casale Monferrato – 
Ufficio Contratti – Via Mameli 10 - 15033 Casale Monferrato (AL); nella richiesta dovrà 
essere dichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 38 del D. Lgs. 
163/2006 s.m.i., nonché il possesso dei requisiti di natura economico-finanziaria e 
tecnico-organizzativa di cui al paragrafo precedente. 
 
Saranno consentite richieste di invito trasmesse via fax esclusivamente al seguente 
numero: 0142/444257. 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Renato BIANCO 
 
Casale Monferrato, lì 15 Novembre 2010 

IL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE 
SOCIOCULTURALI E GESTIONE DELLE RISORSE 

UMANE 
                      Dott.  Renato Bianco      


